中国教育学会外语教学专业委员会

第九届小学英语课堂教学观摩培训通知

外专委发〔2018〕03 号

各会员、各单位会员、各教育改革实验区，各有关教研室、教科院（所）、

外语教学专业委员会、教育（师范类）院校、各小学校，各省英语名师

工作室及相关教师：

为深入贯彻全国教育大会关于教师队伍建设的相关要求，切实做好

教师交流平台建设，增强各地小学英语教师教学经验交流，互促互进，

中国教育学会外语教学专业委员会（以下简称“外专委”）定于 2018 年

11 月 5日至 7日在福建省厦门市举办以“培养核心素养，关注学生发展”

为主题的“第九届小学英语课堂教学观摩培训”。

2

现将本次会议具体事项通知如下：

一、会议主题

培养核心素养，关注学生发展

二、组织机构

主办单位：中国教育学会外语教学专业委员会

三、时间地点

1.时间：11 月 4日—7日（4日报到，7日离会）

2.地点：嘉庚体育馆（福建省厦门市集美区乐海路 1 号）

四、日程安排

日期 时间 活动 参加人员

3 日 08:00—18:00 授课教师报到 授课教师

19:30—20:30 授课教师会议

4日 08:00—22:00 参会代表报到 参会代表

5日

08:00—08:15 开幕式

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

全体参会人员

8:15—12:00 第 1-5 节课 现场评课、互动

12:00－13:00 午餐、午休

13:00—17:30 第 6-11 节课 现场评课、互动

6日
08:00—12：30 第 12-17 节课 现场评课、互动

12:30—13:30 午餐、午休

13:30—18:00 第 18-23 节课 现场评课、互动

7日

08:00—11:45 第 24-28 节课 现场评课、互动

11:45—13:00 午餐、午休

13:00—16:00 第 29-32 节课 现场评课、互动

16:00—16:30 评委总结发言

16:30—17:00 大会交流展示证书发放仪式、闭幕式

五、报到时间和地点

1.授课教师：

（1）报到时间：11月 3 日（08:00-18:00）

3

报到地点：厦门北海湾万达嘉华酒店（厦门市集美区集源路 210 号）

（2）授课教师会议（19:30-20:30）。

会议地点：厦门北海湾万达嘉华酒店 2 楼浔江厅

2.参会代表：

报到时间：11月 4日（08:00-20:00）

报到地点：厦门北海湾万达嘉华酒店（厦门市集美区集源路 210 号）

注：车站、机场不设接待处，请参会代表自行前往指定酒店报到。

六、参会报名

1.参会代表的交通、餐（午餐除外）、住宿、培训费用均由派出单位

承担。中国教育学会个人会员培训费 800 元/人，在校大学生、研究生、

博士生培训费 800 元/人，普通参会者培训费 1000 元/人（含资料费，午

餐费，场地服务费等），培训费用由中国教育学会统一收取，开具发票（本

次活动只开具“培训费”电子普通发票）。

2.报名交费时间及方式：

（1）请于 10 月 31 日前登录中国教育学会官网（www.cse.edu.cn）

在首页滚动图片下面，找到“会议/培训报名”并点击进去查看“第九届

小学英语课堂教学观摩培训活动通知”→拉到页面最底部→点击蓝色按

钮“我要报名”，进行在线报名交费。

（2）登录中国教育学会官网（www.cse.edu.cn）在线填写个人信息

进行报名→在线支付（如不能在线支付，请致电会务组）→支付成功后

保存“订单编号”或收到含有“订单编号”的短信或二维码，报名成功。

官网在线报名需用个人手机号注册（如已注册，请直接登录）。个人

4

会员登陆网站报名时，填写“会员编号”后系统会自动核实并调整为会

员价格。

3.如希望申请中国教育学会会员并享受会员权益，请按照下文“会

员申请流程”进行申请。新入会会员需缴纳会员费，会员费标准为 100

元/年，（会员注册与权益详见教育学会官网： www.cse.edu.cn）。

七、其他事项

会议还将组织下列活动：

1. 邀请专家学者、特级教师对展示课例进行点评；

2. 举行培训会，专家与一线教师共同学习《教师课堂教学观察表》、

学习如何评析观摩课例，帮助观摩教师更加全面深入地进行课例观察学

习；

3. 开通微信（NAFLE2014 或外专委）等交流平台，供参会代表即时

发表观点和建议。

八、联系方式

1. 中国教育学会外语教学专业委员会秘书处：

联系人：李老师 18210618716 （负责协调、缴费报名、报到等事

项）

地址：北京市海淀区北三环中路 44号北区 6 号楼 207 室

邮编：100088 邮箱：xiaoxueyouzhike@163.com

电话：010-62389388 （10 月 31 日前工作日，31日后请打工作手机）

2. 会务接待（负责协助安排会议住宿事项）

http://www.cse.edu.cn

5

联系人：吴老师

电 话： 13695025935

中国教育学会外语教学专业委员会微信号：

注：本通知及附件均可在中国教育学会官方网站及外专委微信公众

号下载。

网址：中国教育学会：www.cse.edu.cn

附件：1.会议具体日程安排

2.注意事项

3.主报到酒店交通路线

中国教育学会外语教学专业委员会

2018 年 9 月 16 日

http://www.cse.edu.cn

6

附件 1

会议具体日程安排

日期 时间 活动 参加人员

3 日 08:00—18:00 授课教师报到 授课教师

19:30—20:30 授课教师会议 授课教师

4日 08:00—22:00 参会代表报到 参会代表

5日

上午

08:00—08:15 开幕式 全体参会人员

08:15—08:50 第一节课 全体参会人员

08:50—09:00 现场评课、互动 全体参会人员

09:00—09:35 第二节课 全体参会人员

09:35—09:45 现场评课、互动 全体参会人员

09:45—10:20 第三节课 全体参会人员

10:20—10:30 现场评课、互动 全体参会人员

10:30—11:05 第四节课 全体参会人员

11:05—11:15 现场评课、互动 全体参会人员

11:15—11:50 第五节课 全体参会人员

11:50—12:00 现场评课、互动 全体参会人员

12:00－13:00 午餐、午休 全体参会人员

5日

下午

13:00—13:35 第六节课 全体参会人员

13:35—13:45 现场评课、互动 全体参会人员

13:45—14:20 第七节课 全体参会人员

14:20—14:30 现场评课、互动 全体参会人员

14:30—15:05 第八节课 全体参会人员

15:05—15:15 现场评课、互动 全体参会人员

15:15—15:50 第九节课 全体参会人员

15:50—16:00 现场评课、互动 全体参会人员

16:00—16:35 第十节课 全体参会人员

16:35—16:45 现场评课、互动 全体参会人员

16:45—17:20 第十一节课 全体参会人员

17:20—17:30 现场评课、互动 全体参会人员

6 日

上午

08:00—08:35 第十二节课 全体参会人员

08:35—08:45 现场评课、互动 全体参会人员

08:45—09:20 第十三节课 全体参会人员

09:20—09:30 现场评课、互动 全体参会人员

7

09:30—10:05 第十四节课 全体参会人员

10:05—10:15 现场评课、互动 全体参会人员

10:15—10:50 第十五节课 全体参会人员

10:50—11:00 现场评课、互动 全体参会人员

11:00—11:35 第十六节课 全体参会人员

11:35—11:45 现场评课、互动 全体参会人员

11:45—12:20 第十七节课 全体参会人员

12:20—12:30 现场评课、互动 全体参会人员

12:30—13:30 午餐、午休 全体参会人员

6 日

下午

13:30—14:05 第十八节课 全体参会人员

14:05—14:15 现场评课、互动 全体参会人员

14:15—14:50 第十九节课 全体参会人员

14:50—15:00 现场评课、互动 全体参会人员

15:00—15:35 第二十节课 全体参会人员

15:35—15:45 现场评课、互动 全体参会人员

15:45—16:20 第二十一节课 全体参会人员

16:20—16:30 现场评课、互动 全体参会人员

16:30—17:05 第二十二节课 全体参会人员

17:05—17:15 现场评课、互动 全体参会人员

17:15—17:50 第二十三节课 全体参会人员

17:50—18:00 现场评课、互动 全体参会人员

7日

上午

08:00—08:35 第二十四节课 全体参会人员

08:35—08:45 现场评课、互动 全体参会人员

08:45—09:20 第二十五节课 全体参会人员

09:20—09:30 现场评课、互动 全体参会人员

09:30—10:05 第二十六节课 全体参会人员

10:05—10:15 现场评课、互动 全体参会人员

10:15—10:50 第二十七节课 全体参会人员

10:50—11:00 现场评课、互动 全体参会人员

11:00—11:35 第二十八节课 全体参会人员

11:35—11:45 现场评课、互动 全体参会人员

11:45—13:00 午餐、午休 全体参会人员

7日

下午

13:00—13:35 第二十九节课 全体参会人员

13:35—13:45 现场评课、互动 全体参会人员

13:45—14:20 第三十节课 全体参会人员

14:20—14:30 现场评课、互动 全体参会人员

8

14:30—15:05 第三十一节课 全体参会人员

15:05—15:15 现场评课、互动 全体参会人员

15:15—15:50 第三十二节课 全体参会人员

15:50—16:00 现场评课、互动 全体参会人员

16:00—16:30 评委总结发言 全体参会人员

16:30—17:00 大会颁奖、闭幕式 全体参会人员

9

附件 2

注意事项

1. 学生需在大会现场报名交费并出示相关证件原件。

2. 会议住宿由会务组委托专业会务公司作为会议接待组协助

参会代表安排，费用自理。因各地报销标准不同，参会代表可选择

接待组帮您预定的酒店也可自行预定酒店。会务接待方将在报名后

主动与您联系以协助您在异地落实好住宿事宜。与住宿相关的所有

问题，均可直接与会务接待方联系。因时值会议旺季会场酒店房间

数量有限，建议有住宿需求的参会代表提前预订。

4. 请参会代表务必到个人邮箱（或短信）收到的通知中指定的

酒店报到，领取资料、办理住宿手续，入住。具体交通线路建议将

在邮件中注明。

5. 会议结束后，参会代表凭入场券票根及会议手册最后一页反

馈表换取继续教育学分证。

6. 请参会代表随身携带有效身份证件。

7. 关于本次会议及参会具体信息可登陆中国教育学会官网了

解，也可关注外专委微信，回复“小学优质课”了解。

10

附件 3

厦门北海湾万达嘉华酒店地点交通信息

酒店名称：厦门北海湾万达嘉华酒店

酒店地址：厦门市集美区集源路 210 号。

各交通站到酒店乘车路线

1. 厦门高崎国际机场—厦门北海湾万达嘉华酒店

1) 两地距离：约 11Km；

2) 乘坐出租车或滴滴打车：约 30元；

3) 乘坐公共汽车：在高崎机场出站后，步行约 500 米至枋钟路，

在太古宿舍站，乘坐 959 路公交车（高崎汽车站方向）到财经

学院站下车，沿集源路向东步行 800 米即到。

2. 厦门北站—厦门北海湾万达嘉华酒店

1) 两地距离：约 11Km；

2) 乘坐出租车或滴滴打车：约 30元；

3) 乘坐公共汽车：出站后，在厦门北站公交站乘坐快 1 路或快

6 路，到嘉庚体育馆站下车，步行 100 米，在同方向换乘 906

路公交车，在集美北海湾站下车即到。

3. 厦门站—厦门北海湾万达嘉华酒店

1) 两地距离：约 16Km，

2) 乘坐出租车或滴滴打车：约 45元；

3) 乘坐公共汽车：在厦门站北出站口出站，沿湖滨东路步行

400 米左右，到地铁 1 号线湖滨东路站，乘坐地铁 1 号线（莲

坂方向）到集美学村站下车，在 2 号口出站，步行 100 米到龙

船路，在龙舟池站乘坐 905 路公交车（石鼓路方向）到集美税

务站下车，同方向步行 500 米左右即到。

	附件1
	会议具体日程安排